
COPIA Deliberazione N. 29
in data 25-07-2014

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
Adunanza Ordinaria di Prima convocazione in seduta Pubblica

Oggetto:RIDETERMINAZIONE ALIQUOTA IMU - ABITAZIONE PRINCIPALE (categorie catastali A/1,
A/8, A/9).

L'anno  duemilaquattordici addì  venticinque del mese di luglio alle ore 19:30, nella Residenza
Municipale, per riunione di Consiglio, previa convocazione con avviso scritto e tempestivamente
notificato, al momento della trattazione dell’argomento risultano:

LEGNARO FILIPPO P RIGHELE ALESSIO P
RIGATO MARCO P BETTIN ALBERTO P
MARCOLONGO IGOR P BARBIERO MASSIMO P
SANTINELLO SILVIA P FRISON ENRICO A
MORONATO ALESSANDRO P DAINESE ANDREA P
MARENESI LORENZO P

pertanto risultano presenti n.  10 e assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Sig. Dr. VISCONTI MARIO Segretario Generale del Comune.
Il Sig. LEGNARO FILIPPO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e constatato legale il
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei
Consiglieri:
SANTINELLO SILVIA
MARENESI LORENZO
BARBIERO MASSIMO
  invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto all’ordine del giorno sopraindicato.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 25-07-2014  -  pag. 1  -  COMUNE DI TORREGLIA

COMUNE DI TORREGLIA
PROVINCIA DI PADOVA



IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 19 del 22/05/2014 con la quale sono state approvate
rispettivamente le aliquote da applicare per l’IMU e   per la TASI per il corrente anno;

Visto che per le abitazioni principali classificate catastalmente nelle categorie A/1 A/8 e A/9 è stato
deliberato di applicare  per l’IMU l’aliquota del 5 per mille e per la TASI l’aliquota del 2 per mille;

Vista la nota del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 16/06/2014 prot. 17715 con la quale
viene chiarito che il combinato disposto del primo e dell’ultimo comma dell’art. 1 comma 667
della Legge 147/2013 prevede, per la somma delle aliquote IMU-TASI, un limite massimo pari al 6
per mille (pari all’aliquota massima IMU prevista dall’art. 13 comma 7 del D.L. 201/2011), e che
l’ulteriore margine di manovra pari allo 0,8 per mille introdotto con D.L. 16/2014 …()è applicabile a
condizione che siano finanziate, relativamente alle abitazioni principali ed equiparate detrazioni
d’imposta o altre misure, tali da generare effetti sul carico TASI equivalenti o inferiori a quelli
determinatisi con riferimento all’IMU relativamente alla stessa tipologia di immobili…  .

Richiamata la propria deliberazione n. 20 del 22/05/2014 con la quale sono state approvate le
aliquote TASI per il corrente anno;

Dato atto che è necessario rettificare le aliquote già approvate al fine di rispettare il dettato della
normativa;

Ritenuto opportuno intervenire sull’aliquota dell’IMU da applicare per l’esercizio 2014 alle
abitazioni principali riducendola di un punto rispetto a quanto già determinato con propria
deliberazione n. 19 sopracitata;

VISTO l’art. 42  del D. Lgs 18/0//2000 n. 267 circa le competenze del Consiglio Comunale;

VISTI i pareri espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1  del D. Lgs.
sopracitato ;

DATO atto che dopo l’illustrazione della proposta da parte del Sindaco, non si registrano
interventi;

Con voti favorevoli unanimi espressi dai n. 10 consiglieri presenti in aula

DELIBERA

- di rettificare l’aliquota IMU da applicarsi alle abitazioni principali fissandola nella misura del 4 per
mille;

- di stabilire quindi  che le aliquote IMU da applicare per l’esercizio 2014 risultano ora così
formulate:

ALIQUOTA DI BASE
0,88 PER CENTO

ALIQUOTA ABITAZIONE PRINCIPALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 25-07-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI TORREGLIA



O,4 PER CENTO

ALIQUOTA AGEVOLATA PER ABITAZIONI CONCESSE IN COMODATO A PARENTI DI Î
GRADO (art. 12 Regolamento I.U.C.)
0,76 PER CENTO

FABBRICATI RURALI AD USO STRUMENTALE DELL’ATTIVITA’ AGRICOLA
ESENTI

- di dare atto che tali aliquote decorrono dal 1° gennaio 2014 ;

- di inviare la presente deliberazione tariffaria, relativa all’Imposta Municipale Propria, al Ministero
dell’economia e delle finanze, Dipartimento delle finanze, entro il termine di cui all’articolo 52,
comma 2, del decreto legislativo n. 446 del 1997, come modificato dall’art. 10 c. 4 del D.L. n. 35 del
8 aprile 2013;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 25-07-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI TORREGLIA



Pareri in ordine alla proposta di deliberazione ai sensi art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Oggetto:RIDETERMINAZIONE ALIQUOTA IMU - ABITAZIONE PRINCIPALE (categorie catastali
A/1, A/8, A/9).

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267
ESAMINATA la proposta di delibera da sottoporre al C.C. relativa all’oggetto di cui sopra

ESPRIME

Parere Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica della stessa

Lì, 16-07-14

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to LAZZARETTI MANUELA

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA

VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267
ESAMINATA la proposta di delibera da sottoporre al C.C. relativa all’oggetto di cui sopra

ATTESTA

Parere Favorevole in ordine alla regolarita' contabile;

Lì, 16-07-14

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to LAZZARETTI MANUELA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 25-07-2014  -  pag. 4  -  COMUNE DI TORREGLIA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to LEGNARO FILIPPO F.to Dr. VISCONTI MARIO

N. 530 Reg. Pubbl. REFERTO DI PUBBLICAZIONE
( Art. 124 D.Lgs. 18.08.00 n. 267 )

Certifico io sottoscritto incaricato della pubblicazione che copia del presente verbale viene pubblicata
all’albo pretorio on-line il giorno 21-08-2014 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Addì 21-08-2014
L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE

f.to L’Istruttore Amm.vo Mara Tommasino

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Lì, 21-08-2014
p. IL RESPONSABILE 1̂ AREA

                                          L’Istruttore Amm.vo Mara Tommasino

REFERTO DI ESECUTIVITA'

- CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________ decorsi 10 giorni dalla data
di inizio pubblicazione.

Lì, _________________
IL RESPONSABILE 1̂ AREA

                                   F.to Dr.ssa Manuela Manfredini

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 25-07-2014  -  pag. 5  -  COMUNE DI TORREGLIA


